
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/059/2-SDA-CD317 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 07:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este procedimiento es la contratación del suministro de productos
químicos para los Centros de Operaciones de EMT de Madrid.

El objeto de este procedimiento es la contratación del suministro de productos químicos para los Centros deDescripción 
Operaciones de EMT de Madrid.
Valor estimado del contrato 6.334,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.387,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.279 EUR.

Clasificación CPV
24950000 - Productos químicos para fines específicos.

Plazo de Ejecución
Del 02/01/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centros de Operaciones de EMT Madrid.
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s A08015646: Haber presentado la mejor oferta bajo los criterios de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 917206346

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Chamberí, Nº8, Planta 5
(28010) Madrid España
ES30

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

S.E. CARBUROS METÁLICOS, S.A.
NIF A08015646
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Parque empresarial Vía Norte. c/ Quintanavides, 17-19
(28050) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 618028119
Correo Electrónico CMLICITA@carburos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.279 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.387,59 EUR.

Motivación

Motivación Haber presentado la mejor oferta bajo los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QyZ0vxFD/sgzyM4AQ3Rm1BscX63GiWF/tQipd6C22wQ/njt%2BlqnMfRf%2BGX/kjD5UJ3153%2Bf9WOlCP9DZij%2BgMjUqr5iH6xhi4alBXUKs9ZP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Identificador contrato original 22/059/2-sda
Objeto Contratación de Sistema Dinámico de Adquisición para el suministro de repuestos y componentes de autobús para
EMT
El objeto de este procedimiento es la contratación del suministro de productos químicos para los Centros de Operaciones de
EMT de Madrid.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 27/11/2023 a las 14:15 al 11/12/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mutágenos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o%2FxIseV7GB4wY TJJ03sHog%3D%3D

ID 0000014268083 |  2024-001025502 | Mon, 30 Sep 2024 07:56:23:662 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145480981027968081081479788010120278854 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o%2FxIseV7GB4wYTJJ03sHog%3D%3D

